REQUERIMENTO Nº  517/2006

                                     ASSUNTO:   SOLICITA INFORMAÇÕES À SABESP QUANTO À CONSTANTE FALTA D’ÁGUA VERIFICADA  NO  NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO” E  ADJACÊNCIAS.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  na forma regimental e após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de informações quanto à posição da empresa com relação ao problema de falta de água que vem ocorrendo com freqüência no Núcleo Residencial “Afonso Zupardo” e adjacências.

A presente indagação é feita em atendimento a reclamações de moradores da região, que estão irritados com o descaso da SABESP em relação ao problema de freqüentes cortes no fornecimento de água, principalmente nos finais de semana, quando muitas donas de casa que trabalham fora ficam impossibilitadas de lavar roupas.

                                                 Necessário lembrar que a falta de água nunca foi informada com antecedência aos usuários, o que já confirma um desrespeito ao consumidor.

SALA DAS SESSÕES, 20 de setembro  de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV